
            Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola Praha 4,  
5. května 51 

 
 
                     Provozní  řád odborných  učeben OSE 
 
Učebna:          A 510, A 512 a A 513 
Zodpovídají:   Odborné vyučující 
 
Odborné učebny suplují klinická pracoviště, proto je nezbytné 
přizpůsobit jejich provoz zásadám bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci.S těmito pravidly jsou žáci a studenti seznámeni na začátku 
školního roku. 
 

1. Žáci a studenti vstupují do odborné učebny pouze 
s vyučujícím. V době přestávek (pokud není vyučující 
přítomen) jsou povinni učebnu opustit. 

 
2. V odborné učebně žáci, studenti i vyučující používají ochranný 

oděv (bílý, vyžehlený a zapnutý plášť). Přezutí v odborné 
učebně je podmínkou. 

 
3. V odborných učebnách je zakázáno jíst, pít a kouřit.  
 
4. Před výukou žáci odloží veškeré pokrývky hlavy a doplňky, 

které nejsou součástí pracovního oděvu, šperky (výrazné 
náušnice, řetízky), prstýnky a viditelný piercing. V rámci 
dodržování zásad hygieny mají čisté, krátké a nenalakované 
nehty, upravené vlasy – bez dredů). Před každou hodinou 
ošetřovatelství si v odborné učebně umyjí ruce. 

 
5. Žákům a studentům je zakázáno odnášet jakékoliv pomůcky 

z učeben a manipulovat s příslušnými modely. 
 

6. Všechny použité pomůcky jsou po výuce uklizeny a uvedeny 
do původního stavu. Případné závady nebo chybění pomůcek 
zaznamenají do sešitu v každé odborné učebně nebo nahlásí 
správkyni učebny nebo odborné učitelce, která zodpovídá za 
vedení skladu. 

 
7. Po skončení výuky je nutné zkontrolovat okna, vypnout 

elektrické osvětlení. 
 

 
Vypracovala:  PhDr. Jana Uhrová 
 
V Praze dne 2.9.2019                                    PhDr. Mária Janáková,Ph.D. 
                                                                           ředitelka školy 


